АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2022 Мо 291?-па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно
Сахалинска от 15.03.2021 1Чi 661-па «Об
утверждении административного
регламента администрации города
IОжно-Сахалинска предоставления
муниципальной услуги «Выдача
разрешений на организацию ярмарок»

В соответствии со ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003 ]Чii 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацию>. Федеральными законами от 27.07.2010 М 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных ц муниципальных чслуг». администрация города
IОжно-Сахалюiнска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалгiнска от
15.03.2021 1 661 -па «Об утверждении административного регламента адмiтнпстраiыии
города Южно-Сахалинска предоставления муi-iицнпальной услуги «Выдача
разрешений на организацию ярмарою> изменение, заменив в преамбуле цифры
((18.11.2019» цифрами (<08.11.2019».

2. Внести в административный регламент администрации города Южно
Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
организацию ярмарою>, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 15.03.202 i !ЧЪ 661 -па, следующие изменения;

2.1. Подпункт 1.3.4.2 пункта 1.3.4 подраздела 1.3 изложить в новой редакции:
«1.3.4.2. ири ответах на телефонные звонки специалисты департамента

подробно. в корреюгной форме информируют обратившихся заявителей по
интересующим их вопросам. Ответ должен начинаться с информации о наименовании
подразделения. в которое обратился заявитель. фамилии. имени, отчестве (при
наличии) и должности специалиста. принявшего телефонный звонок.

ири устном обращении залвителя (по телефону) специалисты департамента
дают ответы самостоятельно. Если специалист, к которому обратился заявитель. пе
может ответить на вопрос самостоятельно, то заявитель должен быть направлен к
другому специалисту или же обратившемуся заявителюо должен быть сообщен
телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию, либо
специалист предлагает заявителю обратиться письменно».

1

2.2. Исключить последний абзац пункта 2.12.5 подраздела 2.12.

2.3. Во втором абзаце пункта 5.3.2 подраздела 5.3 после слов <учредителем

МФЦ» дополнить словами ЦМивистерство цифрового и технологического развития

Сахалинской области)».
2.4. В подразделе 5.5 после слов <учредителiо МФЦ» дополнить словами

<((Министерство цифрового и технологического развития Сахалинской области)».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка

аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин